



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

## HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

### PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 24/2024

De acordo com o parecer da Comissão de Licitação, Homologo a licitação, em epígrafe, a favor do fornecedor.

RONIE CARLO GODOI						
ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
1	40	UND	SUPORTE 500 MM P/AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 A 30.000 BTU'S	GALLANT	R\$65,00	R\$2.600,00
2	40	UND	SUPORTE 400 MM P/ AR CONDICIONADO SPLIT 7.000 A 12.000 BTU'S	GALLANT	R\$41,00	R\$1.640,00
3	40	UND	SUPORTE 900 MM P/ AR CONDICIONADO SPLIT 24.000 A 36.000 BTU'S	GALLANT	R\$165,00	R\$6.600,00
4	40	UND	SUPORTE P/ AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 A 18.000 BTU'S	GALLANT	R\$80,00	R\$3.200,00
5	12	UND	BOTIJA GÁS R 22 FLUÍDO REFRIGERANTE 13,6 KG	EOS	R\$790,00	R\$9.480,00
6	20	UND	BOTIJA GÁS R 410A FLUÍDO REFRIGERANTE 11,3 KG	EOS	R\$700,00	R\$14.000,00
7	12	UND	BOTIJA GÁS R 134A FLUÍDO REFRIGERANTE 13,6 KG	EOS	R\$889,00	R\$10.668,00
8	2	UND	TANQUE RECOLHEDOR PARA GÁS REFRIGERANTE WGT 18,4K	GF	R\$1.088,23	R\$2.176,46
10	120	UND	REFIL GÁS REFRIGERANTE R 134A 1KG	EOS	R\$195,00	R\$23.400,00
11	120	UND	REFIL GÁS REFRIGERANTE R 410A 1KG	EOS	R\$85,00	R\$10.200,00
12	80	UND	REFIL GÁS REFRIGERANTE R 404A 1KG	EOS	R\$224,00	R\$17.920,00
14	80	UND	REFIL GÁS REFRIGERANTE R 600A 1 KG	EOS	R\$89,38	R\$7.150,40
15	120	UND	REFIL GÁS MAPP PRO P/ MAÇARICO PORTÁTIL	EOS	R\$51,00	R\$6.120,00
16	40	GL	BACTERICIDA AROMATIZADOR AR CONDICIONADO SPLIT ANTI FUNGO 5L LTS	DESIX	R\$156,98	R\$6.279,20
18	40	GL	LIMPADOR COM PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 5LTS	DESIX	R\$240,00	R\$9.600,00
19	20	RL	TUBO DE COBRE FLEXIVEL 3/8 X 1/32 PANQUECA 15 MTS	COBRESUL	R\$290,00	R\$5.800,00
20	10	RL	TUBO DE COBRE FLEXIVEL 7/8 X 1/32 PANQUECA 15 MTS	COBRESUL	R\$900,00	R\$9.000,00
21	20	RL	TUBO DE COBRE FLEXIVEL 1/2 X 1/32 PANQUECA 15 MTS	COBRESUL	R\$410,00	R\$8.200,00
22	20	RL	TUBO DE COBRE FLEXIVEL 5/16 X 1/32 PANQUECA 15 MTS	COBRESUL	R\$250,00	R\$5.000,00
23	20	RL	TUBO DE COBRE FLEXIVEL 5/8 X 1/32 PANQUECA 15 MTS	COBRESUL	R\$490,00	R\$9.800,00
24	20	RL	TUBO DE COBRE FLEXIVEL 1/4 X 1/32 PANQUECA 15 MTS	COBRESUL	R\$190,00	R\$3.800,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU

## DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS

### DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

25	150	MT	TUBO DE COBRE FLEXIVEL 3/8 X 1/32 -3 MTS	COBRESUL	R\$29,29	R\$4.393,50
26	150	MT	TUBO DE COBRE FLEXIVEL 1/4X 1/32 -3 MTS	COBRESUL	R\$17,68	R\$2.652,00
27	100	MT	TUBO DE COBRE FLEXIVEL 7/8 X 1/32 -3 MTS	COBRESUL	R\$116,75	R\$11.675,00
28	150	MT	TUBO DE COBRE FLEXIVEL 1/2 X 1/32 -3 MTS	COBRESUL	R\$54,07	R\$8.110,50
31	120	UND	TUBO ESPONJOSO ISOLANTE BLINDADO ESPAGUETE 1/2	POLIPEX	R\$5,94	R\$712,80
32	120	UND	TUBO ESPONJOSO ISOLANTE BLINDADO ESPAGUETE 1/4	POLIPEX	R\$5,33	R\$639,60
33	120	UND	TUBO ESPONJOSO ISOLANTE BLINDADO ESPAGUETE 3/8	POLIPEX	R\$5,69	R\$682,80
34	120	UND	TUBO ESPONJOSO ISOLANTE BLINDADO ESPAGUETE 5/16	POLIPEX	R\$8,67	R\$1.040,40
35	120	UND	TUBO ESPONJOSO ISOLANTE BLINDADO ESPAGUETE 7/8	POLIPEX	R\$8,67	R\$1.040,40
36	120	UND	TUBO ESPONJOSO ISOLANTE BLINDADO ESPAGUETE 5/8	POLIPEX	R\$5,86	R\$703,20
37	50	UND	FITA PVC BRANCA P/ISOLAMENTO AR CONDICIONADO 100 X 10 MTS	EOS	R\$5,48	R\$274,00
38	25	UND	FITA ALUMINIZADA P/ AR CONDICIONADO E DUTO 48 MMX 5 MTS	MULTIVAC	R\$10,12	R\$253,00
39	25	UND	FITA ISOLANTE TÉRMICA ESPUMA POLIETILENO 48MM X 3MM X 10 MTS	CELL310	R\$100,00	R\$2.500,00
40	200	UND	PORCA AR CONDICIONADO P/ FLANGE 3/8	SAE	R\$5,89	R\$1.178,00
41	200	UND	PORCA AR CONDICIONADO P/ FLANGE 1/2	SAE	R\$5,89	R\$1.178,00
42	200	UND	PORCA AR CONDICIONADO P/ FLANGE 5/16	SAE	R\$4,80	R\$960,00
43	200	UND	PORCA AR CONDICIONADO P/ FLANGE 1/4	SAE	R\$6,37	R\$1.274,00
44	200	UND	PORCA AR CONDICIONADO P/ FLANGE 7/8	SAE	R\$10,90	R\$2.180,00
45	200	UND	PORCA AR CONDICIONADO P/ FLANGE 5/8	SAE	R\$14,71	R\$2.942,00
46	100	UND	JUNTA DE COBRE COM ROSCA EM POLEGADAS PORCA DE COBRE 3/8	SAE	R\$22,07	R\$2.207,00
47	100	UND	JUNTA DE COBRE COM ROSCA EM POLEGADAS PORCA DE COBRE 1/2	SAE	R\$20,00	R\$2.000,00
48	100	UND	JUNTA DE COBRE COM ROSCA EM POLEGADAS PORCA DE COBRE 5/16	SAE	R\$20,00	R\$2.000,00
49	100	UND	JUNTA DE COBRE COM ROSCA EM POLEGADAS PORCA DE COBRE 1/4	SAE	R\$21,02	R\$2.102,00
50	100	UND	JUNTA DE COBRE COM ROSCA EM POLEGADAS PORCA DE COBRE 7/8	SAE	R\$32,16	R\$3.216,00
51	100	UND	JUNTA DE COBRE COM ROSCA EM POLEGADAS PORCA DE COBRE 5/8	SAE	R\$30,53	R\$3.053,00
52	200	UND	ACABAMENTO P/FURO DE SERRA	PERFILTEC	R\$14,10	R\$2.820,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU

## DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS

### DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			COPO AR CONDICIONADO SPLIT (UNIVERSAL)			
53	40	UND	VÁLVULA DE SERVIÇO AR CONDICIONADO INVERTER 5/8	DUGOLD	R\$93,42	R\$3.736,80
54	20	UND	VÁLVULA DE SERVIÇO AR CONDICIONADO INVERTER 7/8	DUGOLD	R\$205,59	R\$4.111,80
55	40	UND	VÁLVULA DE SERVIÇO AR CONDICIONADO INVERTER 1/2	DUGOLD	R\$98,00	R\$3.920,00
56	40	UND	VÁLVULA DE SERVIÇO AR CONDICIONADO INVERTER 1/4	DUGOLD	R\$65,00	R\$2.600,00
57	40	UND	VÁLVULA DE SERVIÇO AR CONDICIONADO INVERTER 5/16	DUGOLD	R\$22,00	R\$880,00
58	40	UND	VÁLVULA DE SERVIÇO AR CONDICIONADO INVERTER 3/8	DUGOLD	R\$88,00	R\$3.520,00
59	10	UND	COMPRESSOR ROTATIVO INVERTER 9.000 BTU'S R22 220V	HIGHLY	R\$1.500,00	R\$15.000,00
60	10	UND	COMPRESSOR ROTATIVO INVERTER 12.000 BTU'S R22 220V	HIGHLY	R\$1.500,00	R\$15.000,00
61	10	UND	COMPRESSOR ROTATIVO INVERTER 18.000 BTU'S R22 220V	HIGHLY	R\$1.500,00	R\$15.000,00
62	10	UND	COMPRESSOR ROTATIVO INVERTER 24.000 BTU'S R22 220V	HIGHLY	R\$1.700,00	R\$17.000,00
63	10	UND	COMPRESSOR ROTATIVO INVERTER 30.000 BTU'S R22 220V	HIGHLY	R\$2.000,00	R\$20.000,00
64	10	UND	COMPRESSOR ROTATIVO INVERTER 36.000 BTU'S R22 220V	HIGHLY	R\$3.500,00	R\$35.000,00
65	10	UND	COMPRESSOR ROTATIVO INVERTER 9.000 BTU'S R 410A 220V	HIGHLY	R\$996,64	R\$9.966,40
66	10	UND	COMPRESSOR ROTATIVO INVERTER 12.000 BTU'S R 410A 220V	HIGHLY	R\$1.200,00	R\$12.000,00
67	10	UND	COMPRESSOR ROTATIVO INVERTER 18.000 BTU'S R 410A 220A	HIGHLY	R\$1.700,00	R\$17.000,00
68	10	UND	COMPRESSOR ROTATIVO INVERTER 24.000 BTU'S R 410A 220V	HIGHLY	R\$1.900,00	R\$19.000,00
69	10	UND	COMPRESSOR ROTATIVO INVERTER 30.000 BTU'S R 410A 220V	HIGHLY	R\$2.294,25	R\$22.942,50
70	10	UND	COMPRESSOR ROTATIVO INVERTER 36.000 BTU'S R 410A 220V	HIGHLY	R\$3.900,00	R\$39.000,00
71	20	UND	MICRO MOTOR 1/40 HP PARA FREEZER BIVOLT	ELGIN	R\$81,50	R\$1.630,00
72	20	UND	MICRO MOTOR 1/25 HP BIVOLT	ELGIN	R\$174,16	R\$3.483,20
73	20	UND	MICRO MOTOR 1/20 HP BIVOLT	ELGIN	R\$255,63	R\$5.112,60
74	20	UND	MOTOR VENTILADOR P/GELADEIRA CONTINENTAL BIVOLT	CONTINENTAL	R\$208,44	R\$4.168,80
76	5	RL	TUBO CAPILAR 0,31 COBRE P/ REFRIGERAÇÃO ROLO 3 MTS	LEADS	R\$17,78	R\$88,90
77	5	RL	TUBO CAPILAR 0,042 COBRE P/ REFRIGERAÇÃO ROLO 3 MTS	LEADS	R\$21,72	R\$108,60
78	5	RL	TUBO CAPILAR 0,064 COBRE P/ REFRIGERAÇÃO ROLO 3 MTS	LEADS	R\$29,44	R\$147,20
79	5	RL	TUBO CAPILAR 0,036 COBRE P/ REFRIGERAÇÃO ROLO 3 MTS	LEADS	R\$19,58	R\$97,90
80	5	RL	TUBO CAPILAR 0,50 COBRE P/	LEADS	R\$24,61	R\$123,05



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			REFRIGERAÇÃO ROLO 3 MTS			
81	25	UND	FILTRO SECADOR COM RABICHO 3/4	EOS	R\$16,66	R\$416,50
84	60	UND	VÁLVULA DE SERVIÇO SCHRADER 1/2	DANFOSS	R\$64,29	R\$3.857,40
85	60	UND	VÁLVULA DE SERVIÇO SHRADER 3/8	DANFOSS	R\$36,00	R\$2.160,00
90	30	UND	CAPACITOR LAVADOURA DE ROUPAS 25 UF 400V 110V	TK	R\$56,09	R\$1.682,70
94	50	UND	RELÊ MAGNÉTICO DE PARTIDA P/COMPRESSOR 1/4	EMBRACO	R\$58,78	R\$2.939,00
98	30	UND	SENSOR DE TEMPERATURA AR CONDICIONADO TCL	TCL	R\$90,00	R\$2.700,00
99	20	UND	MOTOR VENTILADOR UNIVERSAL CONDENSADORA AR CONDICIONADO SPLIT 220V	DELONGHI	R\$480,00	R\$9.600,00
100	150	UND	DIJUNTOR 1P CURVA C 3KA 10A	JNG	R\$16,56	R\$2.484,00
101	150	UND	DIJUNTOR 1P CURVA C 3KA 16A	JNG	R\$16,56	R\$2.484,00
102	150	UND	DIJUNTOR 1P CURVA C 3KA 20A	JNG	R\$16,56	R\$2.484,00
103	150	UND	DIJUNTOR 1P CURVA C 3KA 25A	JNG	R\$16,56	R\$2.484,00
104	150	UND	DIJUNTOR 1P CURVA C 3KA 32A	JNG	R\$16,90	R\$2.535,00
105	150	UND	DIJUNTOR 1P CURVA C 3KA 40A	JNG	R\$17,52	R\$2.628,00
106	150	UND	DIJUNTOR 2P CURVA C 3KA 50A	JNG	R\$38,00	R\$5.700,00
107	150	UND	DIJUNTOR 2P CURVA C 3KA 63A	JNG	R\$38,00	R\$5.700,00
109	10	UND	COMPRESSOR MOTOR 1/3 FREEZER /GELADEIRA R134	EMBRACO	R\$1.000,00	R\$10.000,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 564.913,61 (quinhentos e sessenta e quatro mil novecentos e treze reais e sessenta e um centavos)</b>						

MIRACATU, 16 de Maio de 2024.

**VINICIUS BRANDÃO DE QUEIROZ**  
Prefeito Municipal